
MUNICÍPIO DE HELIODORA     001/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Sistema de Informações Municipais
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020101 - GABINETE DO PREFEITO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2017 ALEX LEOPOLDINO DE LIMA EO00140 24/01/2017 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 100,00

25/01/2017 ALEX LEOPOLDINO DE LIMA EO00144 25/01/2017 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 600,00

30/01/2017 ALEX LEOPOLDINO DE LIMA EO00157 30/01/2017 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 300,00

31/01/2017 ALEX LEOPOLDINO DE LIMA EO00159 31/01/2017 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 100,00

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00162 31/01/2017 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 9.358,89

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00163 31/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.058,95

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

05/01/2017 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE EO00051 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 4.844,36

05/01/2017 AMESP - ASSOC  DOS MUNICIPIOS DO MEDIO SAPUCAI EO00052 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.422,19

13/01/2017 CLARO S/A SE00043001 05/01/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 62,55

13/01/2017 CLARO S/A SE00043002 05/01/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 191,02

13/01/2017 CLARO S/A SE00043003 05/01/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 41,88

15/01/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS SE00099001 15/01/2017 PRC0033416 DISP005516 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 438,90

20/01/2017 DIGITALSIGN CERTIFICACAO DIGITAL LTDA EO00030 02/01/2017 PRC0002217 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 807,00

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00063 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 70,65

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00064 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 76,17

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00065 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 86,57

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00067 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 101,52

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00069 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 67,58

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00071 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 99,24

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00072 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 147,73

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00073 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 77,72

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00074 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 81,39

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00076 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 73,75

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00077 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 68,53

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00078 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 66,28

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00079 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 72,97

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00080 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 73,17

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00081 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 70,87

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00082 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 89,09

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00083 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 77,99

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00084 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 83,09

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00085 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 72,52

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00086 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 81,09

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00087 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 66,28

20/01/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A EO00088 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 13,50

20/01/2017 AMM-ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00066001 20/01/2017 04 122 337041 - Contribuicoes 620,00

25/01/2017 CEMIG DISTRIBUICAO S.A EO00035 05/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 6.399,44

25/01/2017 ARLENE MARTINS MOREIRA - ME EO00040 05/01/2017 PRC0003117 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 585,00

25/01/2017 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO EO00143 25/01/2017 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.652,98

25/01/2017 TELEFONICA BRASIL S.A SE00089001 15/01/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.728,87

26/01/2017 ARLENE MARTINS MOREIRA - ME EO00054 05/01/2017 PRC0004217 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 720,00

30/01/2017 OMEGA ADVOGADOS ASSOCIADOS. SE00058001 05/01/2017 PRC0001417 INEX000117 04 122 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 3.000,00

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 28/04/2017 às 12:17 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE HELIODORA     002/005
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00164 31/01/2017 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 12.553,58

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00165 31/01/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.841,85

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00166 31/01/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 8.237,00

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00167 31/01/2017 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 3.743,56

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00168 31/01/2017 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 1.900,00

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00169 31/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.812,14

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00170 31/01/2017 04 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 306,66

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00171 31/01/2017 04 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 4.249,72

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020301 - SERVICO DA FAZENDA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2017 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00049001 10/01/2017 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.575,79

10/01/2017 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00049002 10/01/2017 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 16,16

15/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00112 15/01/2017 04 123 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,17

16/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00124 16/01/2017 04 123 339139 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 803,85

16/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00125 16/01/2017 04 123 339139 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 26,68

16/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00050001 16/01/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,60

16/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00050002 16/01/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,60

20/01/2017 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00049003 20/01/2017 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.136,43

20/01/2017 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00049004 20/01/2017 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3,94

24/01/2017 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00049005 24/01/2017 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 63,13

27/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00146 27/01/2017 04 123 339139 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 907,17

27/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00148 27/01/2017 04 123 339139 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2,34

27/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00149 27/01/2017 04 123 339139 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 210,30

27/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00151 27/01/2017 04 123 339139 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 445,44

30/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00152 30/01/2017 28 846 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 1.238,62

30/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00153 30/01/2017 28 846 329121 - Juros sobre a Divida por Contrato 520,45

30/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00154 30/01/2017 28 846 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 4.507,02

30/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00155 30/01/2017 28 846 329121 - Juros sobre a Divida por Contrato 370,02

30/01/2017 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00049006 30/01/2017 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 3,01

30/01/2017 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00049007 30/01/2017 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,14

30/01/2017 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00049008 30/01/2017 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.914,45

30/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00050003 30/01/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00172 31/01/2017 04 123 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 9.230,00

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00173 31/01/2017 04 123 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.822,92

31/01/2017 PASEP -  PROG FORMACAO PATRIMONIO SERVIDOR PUBLICO SE00049009 31/01/2017 28 846 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 11,27

31/01/2017 BANCO BRADESCO SE00134001 31/01/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,82

31/01/2017 COOP.DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO SUL DE MINAS SE00135001 31/01/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 16,00

31/01/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00136001 31/01/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 162,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00174 31/01/2017 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 1.900,00

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00175 31/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 418,00

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00176 31/01/2017 27 813 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.342,50

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00177 31/01/2017 27 813 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 140,55

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 28/04/2017 às 12:17 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00178 31/01/2017 27 813 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 462,64

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020601 - SERVICO DE AGRICULTURA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2017 EMATER - EMP  ASSISTENCIA TECNICA EXTENSAO RURAL SE00075001 10/01/2017 20 606 336041 - Contribuicoes 5.547,22

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020701 - SERVICO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, HAB.URBANISMO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2017 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - BDM SE00033001 02/01/2017 04 122 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 10.096,65

10/01/2017 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - BDM SE00034001 02/01/2017 04 122 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 1.186,86

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00179 31/01/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.800,00

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00180 31/01/2017 04 122 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 396,00

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00181 31/01/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 32.683,38

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00182 31/01/2017 15 452 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 988,96

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00183 31/01/2017 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 6.339,84

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00184 31/01/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.686,60

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00185 31/01/2017 15 452 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 333,10

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020801 - SERVICO DE ESTRADAS E RODAGEM

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00186 31/01/2017 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 7.621,99

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00187 31/01/2017 26 782 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 868,86

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00188 31/01/2017 26 782 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.505,35

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020901 - EDUCACAO INFANTIL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

23/01/2017 COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00010001 05/01/2017 12 365 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 23,19

26/01/2017 MARIA GONCALVES LINO EO00057 05/01/2017 PRC0004517 DISP000517 12 365 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 808,34

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00189 31/01/2017 12 365 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.300,00

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00190 31/01/2017 12 365 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 286,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020902 - ENSINO FUNDAMENTAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

16/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A EO00119 16/01/2017 12 361 ENSINO 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 67,09

16/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A EO00120 16/01/2017 12 361 ENSINO 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 1.863,64

24/01/2017 CONSELHO REG  ENG  ARQ  AGRON  MG - CREA/MG EO00141 24/01/2017 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 81,53

24/01/2017 CONSELHO REG  ENG  ARQ  AGRON  MG - CREA/MG EO00142 24/01/2017 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 81,53

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00191 31/01/2017 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 40.755,21

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00192 31/01/2017 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 873,30

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020903 - FUNDEB

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00193 31/01/2017 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 108.956,68

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00194 31/01/2017 12 361 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 21.518,99

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00195 31/01/2017 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 40.483,16

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00196 31/01/2017 12 361 FEB.40 31911305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 7.995,42

© UNIÃO - ASSESSORIA, CONSULTORIA, TREINAMENTO E INFORMÁTICA LTDA emitido em 28/04/2017 às 12:17 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00197 31/01/2017 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 2.936,50

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00198 31/01/2017 12 365 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 579,96

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00199 31/01/2017 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 16.944,09

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00200 31/01/2017 12 365 FEB.40 31911305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 3.346,47

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00201 31/01/2017 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 20.508,20

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00202 31/01/2017 12 365 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 4.050,38

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00203 31/01/2017 12 365 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 5.551,05

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00204 31/01/2017 12 365 FEB.40 31911305 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Ate 40%) 1.096,33

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - RECURSOS PROPRIOS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/01/2017 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE SE00068001 10/01/2017 10 122 SAUDE 337041 - Contribuicoes 2.575,80

10/01/2017 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE SE00070001 10/01/2017 10 122 SAUDE 337041 - Contribuicoes 4.692,33

13/01/2017 CLARO S/A SE00044001 05/01/2017 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,18

16/01/2017 MARCIA NATALI M DE SOUZA EO00122 16/01/2017 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

16/01/2017 LEANDRO DIAS PEREIRA EO00123 16/01/2017 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

20/01/2017 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE SE00068002 20/01/2017 10 122 SAUDE 337041 - Contribuicoes 1.136,43

25/01/2017 TELEFONICA BRASIL S.A SE00103001 09/01/2017 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1,35

30/01/2017 MED CENTER COMERCIAL LTDA EO00026 02/01/2017 PRC0001617 10 301 SAUDE 33903009 - Medicamentos 1.522,00

30/01/2017 PRO-AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA SE00022001 05/01/2017 PRC0002817 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 275,00

30/01/2017 PRO-AMBIENTAL TECNOLOGIA LTDA SE00022002 05/01/2017 PRC0002817 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 345,95

30/01/2017 CISSUL-CONS.INTERM.SAUDE MACRO REG.SUL DE MINAS SE00046001 30/01/2017 10 302 SEMINS 317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 569,35

30/01/2017 CISSUL-CONS.INTERM.SAUDE MACRO REG.SUL DE MINAS SE00047001 30/01/2017 10 302 SEMINS 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 991,65

30/01/2017 CISSUL-CONS.INTERM.SAUDE MACRO REG.SUL DE MINAS SE00048001 30/01/2017 10 302 SEMINS 447170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 62,00

30/01/2017 CISAMESP-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE SE00068003 30/01/2017 10 122 SAUDE 337041 - Contribuicoes 2.914,46

31/01/2017 MED CENTER COMERCIAL LTDA EO00024 02/01/2017 PRC0001617 10 301 SAUDE 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 1.347,50

31/01/2017 DROGARIA NOVA ESPERANCA LTDA EO00053 05/01/2017 PRC0004117 DISP000217 10 122 SAUDE 33903201 - Medicamentos 5.509,30

31/01/2017 JOZIANI FERREIRA RAMOS EO00161 31/01/2017 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00205 31/01/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 192,39

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00206 31/01/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 874,54

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00207 31/01/2017 10 122 SAUDE 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 1.900,00

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00208 31/01/2017 10 122 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 418,00

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00209 31/01/2017 10 122 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 8.469,62

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00210 31/01/2017 10 122 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.698,27

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00211 31/01/2017 10 122 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.672,75

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00212 31/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 199,26

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00213 31/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 905,77

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00214 31/01/2017 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 28.142,36

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00215 31/01/2017 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.866,20

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00216 31/01/2017 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 5.321,12

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00217 31/01/2017 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 13.265,92

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00218 31/01/2017 10 301 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.200,00

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00219 31/01/2017 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 2.955,60

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00220 31/01/2017 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 264,00

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00221 31/01/2017 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 168,66

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00222 31/01/2017 10 301 SAUDE 31901104 - Pessoal Cargo Efetivo (INSS - exceto FUNDEB) 12.844,00
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00223 31/01/2017 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.048,76

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00224 31/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 262,36

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00225 31/01/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 57,71

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00226 31/01/2017 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 20.551,71

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00227 31/01/2017 10 301 SAUDE 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2.897,58

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00228 31/01/2017 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 4.058,96

31/01/2017 JOANA D'ARC FERNANDES DE PAIVA EO00260 31/01/2017 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 90,00

31/01/2017 TATIANA RIBEIRO DE ALMEIDA EO00290 31/01/2017 10 122 SAUDE 33901404 - Diarias de Secretarios 75,00

31/01/2017 TATIANA RIBEIRO DE ALMEIDA EO00291 31/01/2017 10 122 SAUDE 33901404 - Diarias de Secretarios 75,00

31/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00060001 31/01/2017 10 122 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - RECURSOS DE CONVENIOS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

17/01/2017 MARCIA NATALI M DE SOUZA EO00288 17/01/2017 10 305 EPCDOE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 30,00

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA AE00233001 31/01/2017 10 305 EPCDOE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) -574,69

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00229 31/01/2017 10 301 PABFIX 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 12.686,77

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00230 31/01/2017 10 301 PABFIX 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 152,60

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00231 31/01/2017 10 301 PABFIX 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.505,64

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00233 31/01/2017 10 305 EPCDOE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 574,69

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00248 31/01/2017 10 305 EPCDOE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.909,80

31/01/2017 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE HELIODORA EO00249 31/01/2017 10 305 EPCDOE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 574,69

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021101 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - REC. PROPRIOS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

24/01/2017 ANA MARCIA MALAQUIAS EO00138 24/01/2017 08 244 AS.SOC 33901405 - Diarias de Demais Servidores 75,00

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00234 31/01/2017 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 4.264,56

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00235 31/01/2017 08 244 AS.SOC 31900499 - Outros 436,81

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00236 31/01/2017 08 244 AS.SOC 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.400,00

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00237 31/01/2017 08 244 AS.SOC 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 748,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - REC. CONVENIOS

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2017 NILSON DOS SANTOS ANANIAS EO00115 15/01/2017 PRC0002617 08 244 PMIAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 730,00

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00238 31/01/2017 08 244 IGDBF 31900499 - Outros 687,14

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00239 31/01/2017 08 244 IGDBF 31900499 - Outros 151,17

31/01/2017 BANCO DO BRASIL S/A EO00251 31/01/2017 08 244 PMIAS 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021301 - FUNDO MUNICIP.DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

13/01/2017 COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00036001 05/01/2017 08 243 FMCA 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 20,48

24/01/2017 COPASA - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00036002 24/01/2017 08 243 FMCA 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 18,01

31/01/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL EO00240 31/01/2017 08 243 FMCA 31901112 - Remuneracao de Membros de Conselhos 4.997,33

31/01/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EO00241 31/01/2017 08 243 FMCA 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 999,46

TOTAL DO PERÍODO 630.815,82
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